ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 234 - 23 DE DEZEMBRO DE 2025 040

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B784FBA1D2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000

Francisco Santos – PI

TOMADA DE PREÇO Nº 012/2022.

Processo Administrativo Nº 051/2022.

Contrato nº 053/2022.

OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de conclusão de construção da

Proinfancia 2 - Projeto Convencional – Padrão FNDE/MEC - Termo de Compromisso PAC2

10122/2014 – ID da Obra: 1016591.

NOTIFICADA: EMANUEL S. DO NASCIMENTO - ME, inscrita no CNPJ(MF) sob o nº

19.357.947/0001-82, estabelecida na cidade de Francisco Santos/PI, à Rua Avenida Chagas

Rodrigues, Nº 406, Bairro Centro, CEP: 64645-000, fone (89) 98143-6297, e-mail

emanuelcncnpi@gmail.com.

TERMO DE NOTIFICAÇÃO PARA ASSINATURA DO ADITIVO AO CONTRATO

O MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS, ESTADO DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Praça Licínio Pereira, Nº. 24, Centro, Francisco Santos - PI, CEP: 64.645-

000, CNPJ (MF) Nº 06.553.713/0001-69, neste ato representado pelo seu Prefeito, JOSÉ EDSON

DE CARVALHO, inscrito no CPF sob o nº 286.785.243-91, torna público que, após Despacho de

Homologação do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal desta municipalidade, e com base

no CAPITULO 10. DO CONTRATO, Item 10.2 do Edital de Licitação da TOMADA DE PREÇO Nº

012/2022, que tem como objeto a “Contratação de empresa para execução dos serviços de

conclusão de construção da Proinfancia 2 - Projeto Convencional – Padrão FNDE/MEC - Termo

de Compromisso PAC2 10122/2014 – ID da Obra: 1016591”, conforme indicado na forma abaixo:

Execução dos serviços de conclusão de construção da Proinfancia 2 - Projeto Convencional –
Padrão FNDE/MEC - Termo de Compromisso PAC2 10122/2014 – ID da Obra: 1016591, em favor da
empresa EMANUEL S. DO NASCIMENTO - ME, CNPJ nº 19.357.947/0001-82, conforme Parecer
Técnico anexo, juntado aos autos  e declarar Vencedora do presente certame, a empresa
EMANUEL S. DO NASCIMENTO - ME, inscrita no CNPJ(MF) sob o nº 19.357.947/0001-82,
estabelecida na cidade de Francisco Santos/PI, à Rua Avenida Chagas Rodrigues, Nº 406, Bairro
Centro, CEP: 64645-000, fone (89) 98143-6297, e-mail emanuelcncnpi@gmail.com, com o valor
global da proposta de R$ 1.574.399,78 (um milhão, quinhentos e setenta e quatro mil, trezentos
e noventa e nove reais e setenta e oito centavos), “comunicamos que o representante da
notificada, na condição de futura contratada, terá um prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados
da data desta convocação, para assinar o Aditivo ao Contrato, nos termos e condições
preconizadas pelo Art. 64 da Lei federal nº 8.666/93”, in verbis:

“A Administração convocará regularmente o interessado para

assinar o termo de contrato, aceitar ou retirar o instrumento

equivalente, dentro do prazo e condições estabelecidos, sob

pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das

sanções previstas no art. 81 desta Lei”.

mailto:emanuelcncnpi@gmail.com
mailto:emanuelcncnpi@gmail.com

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 234 - 23 DE DEZEMBRO DE 2025 041

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B784FBA1D2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000

Francisco Santos – PI

§ 1º O prazo de convocação poderá ser prorrogado uma vez, por

igual período, quando solicitado pela parte durante o seu

transcurso e desde que ocorra motivo justificado aceito pela

Administração.

§ 2º É facultado à Administração, quando o convocado não

assinar o termo de contrato ou não aceitar ou retirar o

instrumento equivalente no prazo e condições estabelecidos,

convocar os licitantes remanescentes, na ordem de

classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas

condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive

quanto aos preços atualizados de conformidade com o ato

convocatório, ou revogar a licitação independentemente da

cominação prevista no art. 81 desta Lei.

Diante do exposto, o representante legal ou procurador legalmente constituído pela licitante,

deverá comparecer munido de Documentos comprobatórios, Identidade e CPF, junto a

Comissão Permanente de Licitação – CPL, desta Prefeitura, situada à Praça Licínio Pereira, nº 24

– Bairro Centro, CEP: 64.645-000 - Francisco Santos - PI, para assinar o referido contrato.

Francisco Santos - PI, 23 de dezembro de 2025.

____________________________________
Município de Francisco Santos - PI

JOSÉ EDSON DE CARVALHO
Prefeito Municipal

JOSE EDSON DE

CARVALHO:28678524391

Assinado de forma digital por JOSE

EDSON DE

CARVALHO:28678524391

Dados: 2025.12.23 14:01:56 -03'00'